
 

  

 
 

Al Sito web e Albo online 
Agli Atti del fascicolo del progetto 

 
Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE ESPERTI DI SUPPORTO PER LA GESTIONE DELLA PIATTAFORMA e 
COLLABORATORI SCOLASTICI nell’ambito del Progetto “Percorsi formativi di lingua straniera”. 
Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024, “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura dei termini per la procedura a sportello – emanato 
nell’ambito dell’asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola” 2014-2020. 
Titolo Progetto: I learn English 2 
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-214 
CUP: H44D24001970007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024, “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura dei termini per la procedura a sportello, emanato 
nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTA la candidatura nr. 1093900 presentata da questa istituzione scolastica in data 16/10/2024;  

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 con la quale il Direttore Generale dell’Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza - Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - ha comunicato l’autorizzazione del progetto per un importo complessivo di € 10.164,00; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 22921 del 18/12/2024 di assunzione in bilancio del finanziamento del progetto per un importo 
complessivo di € 10.164,00; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali: TUTOR ed ESPERTO, INTERNI, per lo 
svolgimento delle attività formative, PERSONALE DI SUPPORTO (ESPERTI ALLA GESTIONE DELLA PIATTAFORMA, COLL. 
SCOLASTICO)  

VISTO il Regolamento d’Istituto ai sensi del D.I. 129/2018 deliberato nel verbale del Consiglio di Istituto con delibera n. 15 del 
28/10/2019, modificato (sez. C art.5) con delibera n. 48 del consiglio di Istituto del 27.05.2022, aggiornato (art. 2 bis) ai sensi del 





 

  

d.l. 77 del 31 maggio 2021 c.d. “semplificazioni bis”, convertito in legge con la l. n.108 del 29 luglio 2021, con delibera n.9 del 
consiglio d’istituto del 7/9/2022, 

VISTA la decisione a contrarre prot. n. 1094 del 16/01/2025; 

RICHIAMATO l’Avviso di selezione interna prot. n. 1100 del 16/01/2025 per il reclutamento di PERSONALE DI SUPPORTO 
(ESPERTI ALLA GESTIONE DELLA PIATTAFORMA e COLLABORATORI SCOLASTICI); 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla valutazione delle domande pervenute attraverso apposita Commissione di Valutazione; 

VISTA la nomina della Commissione di valutazione con nota prot. n. 2005 del 27/01/2025; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione e le graduatorie formulate; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di pubblicazione della graduatoria provvisoria - prot. n. 2090 del 28/01/2025, per 
l’incarico di PERSONALE DI SUPPORTO (ESPERTI ALLA GESTIONE DELLA PIATTAFORMA e COLLABORATORI 
SCOLASTICI); 

PRESO ATTO che alcuna istanza di ricorso avverso è pervenuta all’Istituto Scolastico; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di pubblicazione delle graduatorie definitive  

 
DECRETA 

 
l’individuazione del personale per incarico di ESPERTI ALLA GESTIONE DELLA PIATTAFORMA e COLLABORATORI 
SCOLASTICI a seguito dell’avviso citato: 
 
ESPERTI ALLA GESTIONE DELLA PIATTAFORMA 
 
- PROFILO PROFESSIONALE DOCENTE: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO NOTE 
LUCIANO FILIPPO 128,00 Destinatario di proposta di nomina 
GRASSO NICOLA 24,5  

 

- PROFILO PROFESSIONALE ATA: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO NOTE 
PICCIONE ANTONIETTA 34,00 Destinataria di proposta di nomina 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 
 

COGNOME NOME PUNTEGGIO NOTE 
MANGIARDI MARIA TERESA 21 Destinataria di proposta di nomina 
LARIA PASQUALE 9 Destinatario di proposta di nomina 

 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione: all’Albo dell’Istituto e sul sito ufficiale della scuola in ottemperanza agli 
obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità degli investimenti PON FSE. 
I dati personali forniti del personale individuato saranno trattati ai sensi e per gli effetti del Regolamento Europeo GDPR UE 
679/2016 e del Decreto Legislativo 101 del 2018. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a 
soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Gramendola 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 
 


		2025-02-17T15:06:47+0100
	MARIA GRAMENDOLA




